UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

 Số:         /STP-BT&HCTP
V/v thực hiện rà soát, đánh giá trẻ em

 cần tìm gia đình thay thế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuyên Quang, ngày        tháng 5 năm 2021

                        Kính gửi:     Sở Lao động- Thương binh và Xã hội.

Thực hiện Văn bản số 166/CCN-PL&QLCNTN ngày 13/4/2021 của Cục

Con nuôi, Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn cơ sở trợ giúp xã hội rà soát, đánh giá

trẻ em cần tìm gia đình thay thế. Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội phối hợp chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát số lượng trẻ em đang được nuôi dưỡng tại Trung tâm Công tác

xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em cần tìm gia đình thay thế.

2. Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em

thường xuyên đánh giá, phân loại trẻ em thuộc diện cần được nhận làm con

nuôi; lập danh sách theo Mẫu số 14, Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số

56/2017/NĐ-CP và lập hồ sơ trẻ em bao gồm các giấy tờ, tài liệu theo quy định

tại điểm a và điểm b khoản 1 Điều 32 Luật Nuôi con nuôi để thực hiện các thủ

tục tìm gia đình thay thế cho trẻ em.

Gửi báo cáo kết quả rà soát theo Phụ lục gửi kèm theo Văn bản này về Sở

Tư pháp trước ngày 15/6/2021./.

Nơi nhận:

- Giám đốc STP (báo cáo);

- Như trên (chỉ đạo t/hiện);

- Trang TTĐT Sở TP (đăng tải);

- Lưu: VT, BT&HCTP.
   (Hòa)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

PHỤ LỤC

RÀ SOÁT CƠ SỞ TRỢ GIÚP XÃ HỘI, ĐÁNH GIÁ TRẺ EM TẠI CƠ SỞ TRỢ GIÚP XÃ HỘI

CẦN TÌM GIA ĐÌNH THAY THẾ TẠI TỈNH TUYÊN QUANG

I. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ TRẺ EM CẦN TÌM GIA ĐÌNH THAY THẾ

TIÊU CHÍ PHÂN LOẠI

STT
TÊN

CSTGXH

ĐỐI TƯỢNG TRẺ EM ĐỘ TUỔI
TÌNH TRẠNG SỨC

KHỎE

Bị bỏ

rơi

Mồ

côi (cả

cha và

mẹ)

Không

nơi

nương

tựa  ( là  t rẻ

em thuộ c 1

t rong  12

d iện  được

quy đ ịnh  tạ i

Điều  5  NĐ

56/2017  NĐ-

CP)

Dưới

05

tuổi

Từ 05

đến 10

tuổi

Từ 10

đến 16

tuổi

Bình

thường

Bị bệnh,

khuyết tật

thuộc khoản

1 Điều 3

Nghị định số

24/2019/NĐ

-CP

1 CSTGXH…..

II. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH TÌM GIA ĐÌNH THAY THẾ CHO TRẺ EM

1. Tình hình lập, quản lý hồ sơ trẻ em

2. Những vướng mắc, khó khăn trong công tác đánh giá nhu cầu trẻ em cần được nhận làm con nuôi

3. Kiến nghị, đề xuất

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T17:01:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thị Thanh Hương<huongstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-05-27T17:24:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-05-27T17:25:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-05-27T17:25:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!